
                              

                                          
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
                         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
                  ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                             -----
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
                    ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ
                                             -----

Κομοτηνή :  27/10/2017

Αρ. Πρωτ. : Φ.15 /8560

Διεύθυνση : ΤΤέρμα Σισμάνογλου  Α Π Ο Φ Α Σ Η
Πόλη : 69133 Κομοτηνή
Πληροφορίες : Κυρατζόγλου Μάρθα
Τηλέφωνο : 2531083531
Fax : 2531083555
email : pdeamthr@sch.gr 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πραγματοποίησης επιμορφωτικών δραστηριοτήτων».                                  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

΄Εχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2.  Τις   διατάξεις    του    άρθρου  1  παρ. 1.   εδάφιο  α  του  Ν.  2986/2002  (ΦΕΚ 24 / τ.Α΄ / 13-02-

2002) «Οργάνωση   των   Περιφερειακών   Υπηρεσιών της   Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου  και των εκπαιδευτικών,  επιμόρφωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις  διατάξεις  του άρθρου 12 του Π.Δ.  200/1998 ( ΦΕΚ 161 /τ.Α΄/13-07-1998 )   και τις διατάξεις 

14  του Π.Δ. 201/1998 ( ΦΕΚ 161 /τ.Α΄/13-07-1998 )   

4. Την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  Υπουργική Απόφαση   (ΦΕΚ 1340 /τ.Β’/ 16-10-

2002)  «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και   αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης διευθυντών  και 

υποδιευθυντών των σχολικών  μονάδων και ΣΕΚ  και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την με αριθ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ9-ΓΘΦ) Υ.Α., «Τοποθέτηση Σχολικών 

Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

6. Την υπ. αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση  των μέχρι σήμερα  

υπηρετούντων».

7. Τα με αριθμ. πρωτ. Φ.11.5/8890/27-10-2017 και Φ.11.5/8889/27-10-2017 έγγραφα της Χριστίνας 

Βαμβούρη, Σχολικής Συμβούλου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02 με 

έδρα τη Δράμα.



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση επιμορφωτικών δραστηριοτήτων της Σχολικής Συμβούλου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χριστίνας Βαμβούρη. 

Οι επιμορφωτικές δραστηριότητες θα υλοποιηθούν σύμφωνα με τους ακόλουθους πίνακες:

Διοργανωτές Χ. Φ. Βαμβούρη, Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 Δράμας, Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας

Επιμορφωτές Αύρα Αυδή, Τζένη Καραβίτη από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας

Επιμορφούμενοι Εκπ/κοί ΠΕ02 των Λυκείων της Π.Ε. Καβάλας των οποίων οι 
Φιλόλογοι είναι της ευθύνης μου 

Δραστηριότητα Επιμορφωτική συνάντηση 
Αντικείμενο 

Δραστηριότητας
∆ιδακτικές ̟προτάσεις αξιο̟ποίησης του ψηφιακού έργου 
Πολύτρο̟πη Γλώσσα για το µάθηµα της Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας Λυκείου

Στόχος της 
δραστηριότητας

     Η δραστηριότητα στοχεύει στο να προτείνει στους 
συναδέλφους διαφορετικούς τρόπους προσέγγισης της 
Νεοελληνικής Γραμματείας

Εκπ/κή τεχνική Διάλεξη - Διδακτικά παραδείγματα - Διδακτικές προτάσεις - 
Συζήτηση

Ημερομηνία-ες 20/11/2017
Τόπος ΠΕΚ Καβάλας
Ώρες 2 ώρες (12.οο-14.οο)

Διοργανωτές Χ. Φ. Βαμβούρη, Σχ. Σύμβουλος ΠΕ02 Δράμας, Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας 

Επιμορφωτές Αύρα Αυδή,  Πανταζής Μητελούδης από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας

Επιμορφούμενοι Εκπ/κοί ΠΕ02 των Λυκείων της Π.Ε. Δράμας 
Δραστηριότητα Επιμορφωτική συνάντηση 

Αντικείμενο 
Δραστηριότητας

Πολύτρο̟πη Γλώσσα για το µάθηµα της Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας

Στόχος της 
δραστηριότητας

     Η δραστηριότητα στοχεύει στο να προτείνει στους 
συναδέλφους διαφορετικούς τρόπους προσέγγισης της 
Νεοελληνικής Γραμματείας

Εκπ/κή τεχνική Διάλεξη - Διδακτικά παραδείγματα Διδακτικές προτάσεις 
Συζήτηση

Ημερομηνία-ες 21/11/2017



Τόπος Μικρό αμφιθέατρο ΕΠΑΛ Δράμας
Ώρες 2 ώρες (12.οο-14.οο)

                                                                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

                                                                                               ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:

1) Δ/νση ΔΕ Καβάλας

2) Χριστίνα Βαμβούρη, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02 Δράμας


